
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-ПРИСТАНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПРИКАЗ 
 
 

от 03 июня  2019 г.                 с. Усть-Пристань                                        № 108 
 
 

 

О подготовке к реализации реги-

ональных проектов национально-

го проекта «Образование» обра-

зовательными организациями 

Усть-Пристанского района 

 

В целях обеспечения эффективного исполнения на территории Усть-

Пристанского района региональных проектов Алтайского края, реализуемых в 

рамках национального проекта «Образование», оперативного взаимодействия 

с Министерством образования и науки Алтайского края 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить: 
1.1. Состав рабочих групп по реализации региональных проектов 

национального проекта «Образование» (приложение 1);   
1.2. Положение о рабочей группе по реализации региональных проек-

тов национального проекта «Образование»(приложение 2).  
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Председатель комитета  

по образованию                                                        Е.И. Гроссу  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

 

 
СОСТАВ 

рабочих групп по реализации региональных проектов  
национального проекта «Образование» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

регионального  

проекта 

ФИО, должность  

руководителя  

рабочей группы 

ФИО, должность  

членов рабочей группы 

1.  Современная школа Гроссу Елена Ивановна, 

председатель комитета 

по образованию 

Редько Галина Викторовна, 

заведующий сектором об-

щего образования 

Малахова Татьяна Анато-

льевна, директор МБОУ 

«Усть-Пристанская СОШ» 

Чужикова Наталья Иванов-

на, директор МКОУ 

«Елбанская СОШ» 

2.  Успех каждого ребенка Капаницына Ольга Ни-

колаевна, заведующий 

сектором воспитания и 

дополнительного обра-

зования 

Редько Николай Николае-

вич, директор МКУ ДО 

«Дом детского творчества» 

Ишмаева Елена Леонидов-

на, заместитель директора 

МБОУ «Усть-Пристанская 

СОШ» по воспитательной 

работе 

Петрова Ирина Алексеевна, 

директор МКОУ «Красно-

ярская СОШ» 

3.  Учитель будущего Дроздова Екатерина 

Сергеевна, заведующий 

районным методическим 

кабинетом 

Бурцева Ольга Андреевна, 

директор МКОУ «Вяткин-

ская СОШ» 

Скорозвон Галина Никола-

евна, руководитель ММО  

Уваров Василий Михайло-

вич, руководитель ММО 

4.  Поддержка семей, име-

ющих детей 

Капаницына Ольга Нико-

лаевна,  заведующий сек-

тором воспитания и до-

полнительного образова-

ния 

Величко Светлана Влади-

мировна, инспектор по 

опеке и попечительству 

Шевченко Татьяна Генна-

дьевна, директор МКОУ 

«Коробейниковская СОШ» 

Глазунова Марина Влади-

мировна, руководитель  

районного базового психо-



логического кабинета 

5.  Цифровая образова-

тельная среда 

Дроздова Екатерина 

Сергеевна, методист по 

информатизации коми-

тета по образованию 

Камардина Галина Никола-

евна, директор МКОУ 

«Нижнегусихинская СОШ» 

Нагайцева Нина Дмитри-

евна, руководитель РМО  

Ващеулова Ирина Василь-

евна, директор МКОУ 

«Брусенцевская СОШ» 



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

 

  
ПРИМЕРНОЕ ПОЛОЖЕНИЕ 

о рабочей группе по реализации региональных проектов  
национального проекта «Образование» 

 
 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее положение определяет основные задачи, функции и ре-

гламент деятельности рабочих групп по реализации региональных проектов 

приоритетного национального проекта «Образование» (далее – «рабочие груп-

пы»). 

1.2. Рабочие группы создаются при комитете по образованию Админи-

страции Усть-Пристанского района (далее – «комитет») с целью создания усло-

вий для успешной реализации в районе региональных проектов национального 

проекта «Образование» (далее – «региональные проекты»). 

 

2. Задачи и функции рабочих групп 

2.1. Рабочие группы выполняют следующие задачи и функции: 

взаимодействие с Минобрнауки Алтайского края по вопросам реализации 

мероприятий региональных проектов; 

организация работы по реализации мероприятий региональных проектов 

на территории района; 

обеспечение методического и консультационного сопровождения реали-

зации мероприятий региональных проектов на территории района; 

мониторинг реализации мероприятий региональных проектов на терри-

тории района; 

информирование общественности о ходе и результатах реализации реги-

ональных проектов. 

 

3. Состав рабочих групп 

3.1. Состав рабочих групп формируется из специалистов комитета, педа-

гогических и руководящих работников образовательных организаций. 

3.2. Персональный состав рабочих групп утверждается приказом комите-

та. 

 

4. Регламент деятельности рабочих групп 

4.1. Руководство рабочей группой осуществляет руководитель (в его от-

сутствие – заместитель руководителя). 

4.2. Рабочие группы осуществляют свою деятельность в соответствии с 

планом работы, утвержденным руководителем рабочей группы. 

4.3. Заседания рабочих групп проводятся по мере необходимости. Заседа-

ние рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствовали более 

половины ее членов.  



4.4. Решение рабочей группы принимается большинством голосов при-

сутствующих на заседании её членов. В случае равенства голосов решающим 

является голос руководителя рабочей группы. 

Решения, принимаемые на заседаниях рабочих групп, оформляются про-

токолами, которые подписываются всеми членами группы, участвующими в за-

седании. 
 

 


